
 Landesoberliga Damen 2024/2025 - gesamt 
 nach 4. Spieltag 
 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 ABC Rostock Strikers I 44 24   + 20 12.804 80 160,05 
 2 BC Schwerin II 43 26   + 17 12.041 75 160,55 
 3 Schweriner BV I 41 28   + 13 12.426 80 155,33 
 4 1. Stralsunder BC I 38 22   + 16 11.839 75 157,85 
 5 ESV Turbine Rostock I 35 20   + 15 12.617 80 157,71 
 6 Hanse BV Wismar I 4 0   + 4 8.721 75 116,28 

 Landesoberliga Damen 2024/2025 - 4. Spieltag 
 02.02.2025      Ribnitz - Leuchtfeuer      Leitung: BC Schwerin 

 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 BC Schwerin II 16 10   + 6 3.267 20 163,35 
 2 ESV Turbine Rostock I 11 6   + 5 3.167 20 158,35 
 3 1. Stralsunder BC I 9 6   + 3 3.071 20 153,55 
 4 ABC Rostock Strikers I 8 4   + 4 3.122 20 156,10 
 5 Schweriner BV I 7 4   + 3 3.071 20 153,55 
 6 Hanse BV Wismar I 1 0   + 1 2.400 20 120,00 



Landesoberliga Damen 2024/2025 - 4. Spieltag 
 02.02.2025   Ribnitz - Leuchtfeuer 
 1 BC Schwerin II (BCSN) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Roock, Michelle 842 / 5 168,40 179 178 179 147 166 172 
 Witte, Katja 838 / 5 167,60 188 160 165 144 181 188 
 Möller, Jessie 801 / 5 160,20 180 142 180 164 163 152 
 Kieper, Jana 786 / 5 157,20 178 155 178 131 160 162 
 Team: 3.267 / 20 163,35 702 635 702 586 670 674 
 Punkte Bonus: 6 gespielt mit: SBV ABC HBV ESV HST 
 Punkte Spiele: 10 Gegner Pins: 588 589 470 573 656 
 Punkte: 16 Punkte Spiel: 2 2 2 2 2 

 2 ESV Turbine Rostock I (ESV) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Burmeister, Christina 920 / 5 184,00 200 176 200 195 182 167 
 Schumann, Petra 767 / 5 153,40 171 150 160 167 119 171 
 Laabs, Christine 759 / 5 151,80 162 161 162 137 141 158 
 Hauck, Katja 721 / 5 144,20 164 128 164 138 131 160 
 Team: 3.167 / 20 158,35 686 615 686 637 573 656 
 Punkte Bonus: 5 gespielt mit: HST SBV ABC BCSN HBV 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 676 605 628 670 473 
 Punkte: 11 Punkte Spiel: 0 2 2 0 2 

 3 1. Stralsunder BC I (HST) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Zolondek, Theresa 864 / 5 172,80 192 179 167 178 148 192 
 Unger, Doreen 784 / 5 156,80 174 158 158 174 136 158 
 Stüdemann, Anke 738 / 5 147,60 212 212 138 136 132 120 
 Wolff, Carola 685 / 5 137,00 186 127 131 136 105 186 
 Team: 3.071 / 20 153,55 676 676 594 624 521 656 
 Punkte Bonus: 3 gespielt mit: ESV HBV SBV ABC BCSN 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 615 487 562 614 674 
 Punkte: 9 Punkte Spiel: 2 2 2 0 0 

 4 ABC Rostock Strikers I (ABC) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Steinert, Dagmar 843 / 5 168,60 179 165 179 177 152 170 
 Rohde, Claudia 812 / 5 162,40 178 169 149 160 178 156 
 Krabbe, Renate 748 / 5 149,60 162 151 150 141 144 162 
 Seeberger, Kerstin 719 / 5 143,80 168 168 111 150 140 150 
 Team: 3.122 / 20 156,10 653 653 589 628 614 638 
 Punkte Bonus: 4 gespielt mit: HBV BCSN ESV HST SBV 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 469 702 637 521 643 
 Punkte: 8 Punkte Spiel: 2 0 0 2 0 

 5 Schweriner BV I (SBV) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Kronbügel, Birgit 814 / 5 162,80 179 166 179 156 156 157 
 Draeger, Bärbel 784 / 5 156,80 192 125 146 137 184 192 
 Sill, Christina 773 / 5 154,60 178 151 142 136 166 178 
 Priesemann, Jutta 700 / 5 140,00 167 146 138 133 167 116 
 Team: 3.071 / 20 153,55 673 588 605 562 673 643 
 Punkte Bonus: 3 gespielt mit: BCSN ESV HST HBV ABC 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 635 686 624 501 638 
 Punkte: 7 Punkte Spiel: 0 0 0 2 2 

 6 Hanse BV Wismar I (HBV) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Peter, Gabriele 755 / 5 151,00 185 160 134 153 185 123 
 Lother, Angelika 740 / 5 148,00 170 150 170 143 119 158 
 Eisele, Jaqueline 539 / 5 107,80 114 99 108 114 105 113 
 Becker, Julia 366 / 5 73,20 92 60 75 60 92 79 
 Team: 2.400 / 20 120,00 501 469 487 470 501 473 
 Punkte Bonus: 1 gespielt mit: ABC HST BCSN SBV ESV 
 Punkte Spiele: 0 Gegner Pins: 653 594 586 673 656 
 Punkte: 1 Punkte Spiel: 0 0 0 0 0 



 Landesoberliga Damen 2024/2025 
 Einzelauswertung Liga gesamt 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Burmeister, Christina 2.637 15 175,80 200 ESV Turbine Rostock MVP 
 2 Hagemann, Harriet 878 5 175,60 213 BC Schwerin MVP 
 3 Wedmann, Helgrit 1.208 7 172,57 200 BC Schwerin MVP 
 4 Praß, Juliane 2.585 15 172,33 199 1. Stralsunder BC MVP 
 5 Steinert, Dagmar 3.402 20 170,10 194 ABC Rostock Strikers MVP 
 6 Rohde, Claudia 3.352 20 167,60 223 ABC Rostock Strikers MVP 
 7 Draeger, Bärbel 3.331 20 166,55 221 Schweriner BV MVP 
 8 Zolondek, Theresa 1.662 10 166,20 192 1. Stralsunder BC MVP 
 9 Grünwald, Gabriela 1.657 10 165,70 226 ESV Turbine Rostock MVP 
 10 Heinrich, Kathleen 2.477 15 165,13 201 Schweriner BV MVP 
 11 Schulz, Mandy 2.467 15 164,47 201 1. Stralsunder BC MVP 
 12 Möller, Jessie 2.455 15 163,67 223 BC Schwerin MVP 
 13 Witte, Katja 2.276 14 162,57 188 BC Schwerin MVP 
 14 Drewling, Ramona 806 5 161,20 190 ABC Rostock Strikers MVP 
 15 Dankert, Hannelore 483 3 161,00 200 BC Schwerin MVP 
 16 Roock, Michelle 2.241 14 160,07 211 BC Schwerin MVP 
 17 Krabbe, Renate 1.560 10 156,00 204 ABC Rostock Strikers MVP 
 18 Sill, Christina 2.326 15 155,07 199 Schweriner BV MVP 
 19 Luttermann, Ramona 1.536 10 153,60 184 ESV Turbine Rostock MVP 
 20 Kieper, Jana 2.148 14 153,43 205 BC Schwerin MVP 
 21 Laabs, Christine 3.057 20 152,85 188 ESV Turbine Rostock MVP 
 22 Seeberger, Kerstin 3.037 20 151,85 196 ABC Rostock Strikers MVP 
 23 Schumann, Petra 1.515 10 151,50 171 ESV Turbine Rostock MVP 
 24 Unger, Doreen 1.514 10 151,40 176 1. Stralsunder BC MVP 
 25 Peter, Gabriele 755 5 151,00 185 Hanse BV Wismar MVP 
 26 Lother, Angelika 2.264 15 150,93 178 Hanse BV Wismar MVP 
 27 Hauck, Katja 2.215 15 147,67 171 ESV Turbine Rostock MVP 
 28 Stüdemann, Anke 738 5 147,60 212 1. Stralsunder BC MVP 
 29 Kronbügel, Birgit 2.654 18 147,44 179 Schweriner BV MVP 
 30 Priesemann, Jutta 1.167 8 145,88 181 Schweriner BV MVP 
 31 Hein, Doris 720 5 144,00 156 Hanse BV Wismar MVP 
 32 Wolff, Carola 2.873 20 143,65 186 1. Stralsunder BC MVP 
 33 Schulz, Tatjana 663 5 132,60 168 Hanse BV Wismar MVP 
 34 Wendt, Annegret 647 5 129,40 148 ABC Rostock Strikers MVP 
 35 Glasner, Nicole 471 4 117,75 140 Schweriner BV MVP 
 36 Gilbrich, Cornelia 352 3 117,33 134 BC Schwerin MVP 
 37 Eisele, Jaqueline 1.568 15 104,53 125 Hanse BV Wismar MVP 
 38 Erenberg, Marina 1.028 10 102,80 119 Hanse BV Wismar MVP 
 39 Berdichevskara, Lidia 1.357 15 90,47 115 Hanse BV Wismar MVP 
 40 Becker, Julia 366 5 73,20 92 Hanse BV Wismar MVP 
 
 
 
 
 
 Landesoberliga Damen 2024/2025 - 4. Spieltag 
 02.02.2025      Ribnitz - Leuchtfeuer Einzelauswertung 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Burmeister, Christina 920 5 184,00 200 ESV Turbine Rostock MVP 
 2 Zolondek, Theresa 864 5 172,80 192 1. Stralsunder BC MVP 
 3 Steinert, Dagmar 843 5 168,60 179 ABC Rostock Strikers MVP 
 4 Roock, Michelle 842 5 168,40 179 BC Schwerin MVP 
 5 Witte, Katja 838 5 167,60 188 BC Schwerin MVP 
 6 Kronbügel, Birgit 814 5 162,80 179 Schweriner BV MVP 
 7 Rohde, Claudia 812 5 162,40 178 ABC Rostock Strikers MVP 
 8 Möller, Jessie 801 5 160,20 180 BC Schwerin MVP 
 9 Kieper, Jana 786 5 157,20 178 BC Schwerin MVP 
 10 Draeger, Bärbel 784 5 156,80 192 Schweriner BV MVP 
 11 Unger, Doreen 784 5 156,80 174 1. Stralsunder BC MVP 
 12 Sill, Christina 773 5 154,60 178 Schweriner BV MVP 
 13 Schumann, Petra 767 5 153,40 171 ESV Turbine Rostock MVP 
 14 Laabs, Christine 759 5 151,80 162 ESV Turbine Rostock MVP 
 15 Peter, Gabriele 755 5 151,00 185 Hanse BV Wismar MVP 
 16 Krabbe, Renate 748 5 149,60 162 ABC Rostock Strikers MVP 
 17 Lother, Angelika 740 5 148,00 170 Hanse BV Wismar MVP 
 18 Stüdemann, Anke 738 5 147,60 212 1. Stralsunder BC MVP 
 19 Hauck, Katja 721 5 144,20 164 ESV Turbine Rostock MVP 
 20 Seeberger, Kerstin 719 5 143,80 168 ABC Rostock Strikers MVP 
 21 Priesemann, Jutta 700 5 140,00 167 Schweriner BV MVP 
 22 Wolff, Carola 685 5 137,00 186 1. Stralsunder BC MVP 
 23 Eisele, Jaqueline 539 5 107,80 114 Hanse BV Wismar MVP 
 24 Becker, Julia 366 5 73,20 92 Hanse BV Wismar MVP 


